Peculator:retum publicari sur a pecoribūs dictus
uel q̄ sic pecunia publice fraudator.
Peculor aris peculatus tus furtū de republica uel
furatio de peculio.
Peculatus:audicium in eo datur qui pecuniam pu-
blicam fraudat:nam a pecunia peculatus.Non at
sic iudicatur furtum de republica sicut priuate.nā
ille sicut sacrilegus iudicatur quia fur est sacratū
peculator:quia habet pecuniam.
Peculiū propriū psonarum & seruog; siue pastorū
Nam peculium est:qd domius filio uel seruo pro
suo tractare patitur dictum a pecudibus in quib⁹
constabat uniuersa substantia.
pecunia dicta quia prius de peccorum corio nūmi
incidebantur & signabantur : postea a saturno
æteus nummus inuentus est. Alii a pecoribus
dicunt in quibus eorum constabat pecunia.
Pecuniæ:cēlus.facultates.copiae.
Pecuniosus qui magnas habet pecunias:interius
uero auarus.cupidus.egens.
Pecuofus:qui multa pecora habet a pecu : hoc pe-
cus pecoris & hæc pecus pecudis. ueteres ēt hoc
pecu. unde pecua pluraliter.
Placitū.dictū ab eo q̄ placeat . consiliū dictū initū
Placitū uero est inter partes ex pace conueniens
scriptura.Alii dicunt quod uolens quisq; facit: ēt
nolens cōpellitur:uelut cū quisq; comparatus est
in iudicio ad respondendum:quod nemo dicere
potest pastum sed placitum.
Placitum est stuppa quasi grossitudo serici . & est
græcum.
Plaga cœli tractus uel pars ut plaga orientalis hæc
& clima dicitur.
Plaga pars cœli uel restis consita ræti.breuiatur q̄a
est ræte.
Plagas proprie dicimus funes illos: quibus ræta
tenduntur circa inā & sumam partem.
Plaga:uulnus anxietas:angor:molestia:cicatrix.
Plaga cum clima significat breuiatur:cum uero ui-
dictam longatur.
plagæ ditræ quasi flagæ:eo q̄ cum flagatis corpo-
ri infinguntur.
Plagarius:plagas curans.
Plagiarius.hominū uenditor.
Plagiarius abigerator:qui marclpium aut pecus
alienum seducendo distribuit.
plagiarius qui seducit pueros . & sollicitat seruos
alienos.
Plagiatores seductores ἀνοτοβαδζοναι idest
erro obliquo:quod non certa uia graffatne sed
pelliciendo dolis.
Plagiosippus:qui uulnus fillorum parentibus in-
figit.i.cuius consilio filii distrahuntur.
plagium:ræte minus.
plana certa.clara.aequalis.manifesta:aperta
plane.certe.longe a dubitatione.
Planicies:aequalitas.
planta dicitur :quod planta collocetur in aliquo
ædificio.
Plancus:pedibus latis.

Planctus:ploratus lamentatio:genitus.

Planetæ stellæ:quæ nō sunt fixe in cælo ut reliquæ sed errantes.unde & dicuntur αὐδτὸς βῆσπι σιdest ab errore:quæ interdum in austrum interdum in septentrione.plærūq; contra nūdū. nōnū quācum mundo feruntur:quarū nomina græca sunt phænon.phænonca.pyriō:hesperus. sylbō has romani nominibus deorum suorum idest iouis.Saturni.Martis.Veneris.atq; Mercuri consecrarunt decepti & decipere uolentes:quorū motibus formari afferunt uitam primum inferiori sphæræ circulo luna est constituta:quæ octo annis fertur explere circulū suum:de hinc Mercurius annis.xx.Tertio lucifer annis nouem.Quarto sol annis.xyiii.Quinto uesper annis.xy.Sexto phæton idest iouis annis.xii.i sumo saturnus annis.xxx.Iste retrogradiuntur uel anomala efficiuntur:quādo particulas addunt & detrahunt.Cæterum quando tantum detrahunt retrograde dicuntur.Stationem faciunt:quando stant.idem circularis numerus stellarum:per quem cognoscitur i quanto tempore circulum suum unaquæque stella percurrit:siue per longitudinem siue per latitudinem.